
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 
 

 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
           N.  5   del Reg. Gen.              Data   23-01-2013 
 
Elezioni Politiche del 24 e 25 Febbraio 2013. Individuazione e delimitazione spazi propaganda 
elettorale diretta ed indiretta. 
 
 

L’anno Duemilatredici  il giorno Ventitre  del mese di Gennaio alle ore 13:00 nella solita sala delle 

adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

seguenti: 

                                                                                                                       Assenti 

DE GIORGI           ANTONIO           -   SINDACO   
GAGLIONE         ANGELO                        -  VICE SINDACO X 
BARBARO             ANGELO  
CARBONE         EMANUELE X 
CATANZARO       ANTONELLA  
CAVALLO             TOMMASO  
 DE FALCO          COSIMO  

 
 
 
Il Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale dott.ssa FLORE CARMELA  , constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALE    
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile; 
 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 
per la regolarità tecnica 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 
per la regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
LONGO ANTONIO  ========= 



 
Visti i D.P.R. n. 225 e n. 226 in data 22.12.2012, pubblicati sulla G.U. n. 299 del 
24.12.1012,  con i quali sono stati convocati per  Domenica 24 e Lunedì 25 Febbraio 
2012 i comizi elettorali per l’elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei 
Deputati; 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 
 
Visto l’art. 2 della Legge 4.4.1956, n.212, come modificato dall’art. 2 della Legge 
24.4.1975, n. 130, che fa obbligo di stabilire in ogni centro abitato, con popolazione 
residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione di stampati, dei giornali murali od altri e 
dei manifesti di cui al primo e secondo comma  dell’art. 1 della legge stessa, avendo 
cura di sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l’abitato; 
 
Rilevato che occorre, sempre in forza dell’art. 2 di detta legge n. 130/75, delimitare gli 
spazi per l’affissione di stampati, giornali murali od altri manifesti inerenti direttamente o 
indirettamente alla campagna elettorale, o comunque diretti a determinare la scelta 
elettorale, da parte di chiunque partecipi alla competizione elettorale, ai sensi del 2° 
comma dell’art.1 Legge 4.4.1956, n.212; 

 
Dato atto che la popolazione di questo Comune ammonta a n. 15.042, per cui il numero 
degli spazi non può essere inferiore a 10, né superiore a 20 per ciascuna elezione; 
 
Accertato che il Comune di Latiano è costituito da un unico centro abitato perché nel 
territorio periferico non esiste un raggruppamento di abitazioni con popolazione 
superiore a 150 abitanti; 
 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 
 

1. di stabilire in numero di 10 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 
riquadri, all’affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti di  
propaganda elettorale di da parte di coloro che partecipano direttamente per le 
elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013, con la seguente ubicazione: 

 
 
 
 



 
 

  N.  
Ord. 

Ubicazione 

 1 Via Cavour 

 2 Via Salento 

 3 P.zza Bartolo Longo 
 4 Via Francavilla (incr. via Papa Giovanni)                           

 5 P.zza Umberto I° 

 6 Viale Aldo Moro                                                     

 7 Piazzale Stazione                                                    

 8 Via San Vito               

 9 Via Berlinguer                                                              

10 Via Einaudi     

 
2. di stabilire e delimitare, come indicato nel seguente prospetto, il numero e 

l’ubicazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale per elezioni 
politiche del 24 e 25 febbraio 2013 da parte di chiunque non partecipi 
direttamente alla competizione medesima: 

 
      Detti spazi avranno la misura di metri 2 di altezza per metri 6 di base. 

 
  N.  
Ord. 

Ubicazione 

 1    Via della Libertà 

 2    Via Cesaria 

 3    Piazzale Stazione 

 4    Via San Vito                                                       

 5    Via Berlinguer 

 6    Via Salento 

 7 Via Francavilla (incr. Via papa Giovanni) 

 8 Viale Aldo Moro                                          

 9 Via Einaudi                  

10 Via Cavour           

 
 

3. con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
DE GIORGI dott. ANTONIO FLORE dott.ssa CARMELA 

                                                                                                         
________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA  la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
                  
                     lì, Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                               ======== 
________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA 
-che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano il  24-01-2013  e per 15 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
� è stata comunicata con lettera n.  1153/2012 in data odierna ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 

D.Lgs. n. 267/2000). 
 
lì,  24-01-2013                                                                                          Il Segretario Generale 
                                                                                                                       FLORE dott.ssa CARMELA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione: 
 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
� è divenuta esecutiva il giorno ______________trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 

134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

        lì, 24-01-2013 
                                                                                                                                 Il Segretario Generale 
                                                                                 FLORE dott.ssa CARMELA 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 


